

TRELLEBORGS ALLEHANDA

8 dec.-66.

Esperanto

Trelleborgs Esperantoklubb samlas fredagen den 9/12 kl 19.30 hos Elly och Olle Persson, Söderslättsgatan 71, för att fira klubbens årsdag. Herr och fru Persson berättar och visar bilder från årets kongressresa till Budapest.

21 jan.-67.

Esperanto

Trelleborgs Esperantoklubb samlas till årets första möte på Hemgården i kväll kl 19.30.

Texten under rubriken ESPERANTO för några dagar sedan var ofullständig. För att det skulle bli rätt antal länder, som gett ut frimärken med text på esperanto, skulle ytterligare två vara med, nämligen Ungern och Österrike.

I avsnittet om tolknings- och översättningskostnader stod "judiska". Det gällde en konferens om juridiska synpunkter på mellanfolkliga traktater.

Fredagen den 10 februari 1967

Trelleborgs Esperantoklubb samlas till årsmöte i kväll klockan 19.30 på Hemgården.

Tisdagen den 14 februari 1967

Kristliga Esperantoförbundet håller sin årskongress på Stjärnholms stiftsgård utanför Nyköping den 28 april-1 maj. Årets europeiska kristna esperantokongress är förlagd till Valdenserhemmet i Torre Pelice i norra Italien under tiden 22-29 juli.

15 dec.-66.

Esperanto

Internationellt språk blir nu UNESCO-fråga.

UNESCO:s generalkonferens, som nu avslutats i Paris, har beslutat rekommendera UNESCO:s generaldirektör att uppmärksamma frågan om ett internationellt språk. Enligt rekommendationen kan generaldirektören om han finner det möjligt låta en expertkommission studera saken under arbetsperioden 1969-70. Kommissionen bör undersöka behovet och möjligheterna att tvärsidan av de nationella språken använda ett internationellt språk inom skilda områden av mänsklig aktivitet. Frågan hade officiellt tagits upp i UNESCO av Sverige, Finland, Danmark, Norge och Island.

Esperanto från BBC. BBC har börjat med sändningar på Esperanto. För den brittiska radion, som redan använder många språk från alla världsdelar, är kompletteringen med Esperanto ett experiment, grundat på det faktum att Esperanto är omtyckt och ofta använt språk särskilt i östra Europa. Där har Budapest och Warszawa program varje dag på Esperanto. Peking sänder sex gånger i veckan, riktade sig till Europa, Sydostasien och Ostasien. Sändningarna från BBC sker tills vidare en gång i månaden, nämligen sista torsdagen i varje månad kl 21.15 Greenwich-tid på kortvåg 25, 31, 41 och 49 meter. De sker inom ramen av program för Östeuropa.

Doktorsavhandling på Esperanto. En ung indier har vid Amsterdams universitet skrivit sin doktorsavhandling på engelska och Esperanto. 24-årige Asvinkumar från Allahabad i norra Indien, som har hindi som modersmål, men snart också lärde sig engelska i sitt hemland, deltog i en esperantokurs vid Amsterdams universitet och fann att språket "i hög grad duger att använda som ett vetenskapens internationella språk vid sidan av respektive nationalspråk".

Esperanto vid Moskvas universitet. Vid Moskvas universitet har bildats en Esperanto-förening. Fastän många professorer och studenter, som intresserar sig för Esperanto, länge önskat en sådan, har det inte förrän nu varit möjligt att få universitetets tillstånd. När det nu skedde, skrevs hundra-talet personer vid universitetet ge nast in till de första kurserna.

Universitetsledningens nya ståndpunkt är ett ytterligare tecken på det allt mildare klimatet för Esperanto i Sovjet.

27 jan.-67.

Esperanto

ISRAEL GER UT FRIMARKE PA ESPERANTO

Israels postministerium har beslutat ge ut ett minnesfrimärke med text på Esperanto med anledning av Esperanto-rörelsens 52:a världskongress, som äger rum i Tel Aviv i augusti. Israel blir därmed det 9:e land, som utgett frimärken med text på det internationella språket. Tidigare har sådana frimärken utgetts av Brasilien, Bulgarien, Jugoslavien, Polen, Sovjet, Tjeckoslovakien,

SPRAKPROBLEM VALLAR FN-UTGIFTER

Kostnaderna att använda ett flertal språk i internationella sammanhang framgår av handlingar från FN under den senaste tiden.

En internationell konferens om judiska synpunkter på mellanfolkliga traktater kostar omkring 300 000 dollar enbart för tolkning och översättningar. Sommarsessionen 1965 i FN:s ekonomiska och sociala råd kostade nära en halv miljon dollar enbart för översättningar.

SKÖVDEBROSCHYR PA ESPERANTO TILL 24 LÄNDER

Skövde har gett ut en innehållsrik turistbroschyr på fem

språk. Hittills har 19 000 broschyrer levererats till skilda håll. Därav är 8 000 på svenska, följt av 4 000 på esperanto, 3 000 på tyska, 2 000 på engelska och 2 000 på finska.

Det väldiga antalet beställningar från hela världen på esperanto-upplagan har gett fritidsstyrelsen i Skövde nya bevis för det internationella språkets användbarhet på turismens område. Tack vare informationer i den internationella esperantopressen har beställningar kommit från 24 länder i alla världsdelar.

Fredagen den 10 mars 1967

Trelleborgs Esperantoklubb samlas till ordinarie möte på Hemgården i kväll klockan 19.30. Vid mötet kommer inbjudan till förbundsmötet i Norrköping att behandlas.